证券代码：600207       证券简称：安彩高科       编号：临 2023—055

河南安彩高科股份有限公司

关于投资建设焦锑酸钠项目的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：年产 20,000吨焦锑酸钠项目

 投资金额：一期项目预计投资额 5,671万元，二期项目择机启动。

 相关风险提示：投资项目未来发展可能会面临一定的市场风险、经营

管理风险等。公司将加强项目投资管理工作，积极防范相关风险。

一、对外投资概述

为贯彻落实河南安彩高科股份有限公司（以下简称“安彩高科”“公司”）“十

四五”战略规划，保障公司原材料供应安全，降低采购成本，进一步增强企业核

心竞争力，安彩高科拟投资建设年产 20,000 吨焦锑酸钠项目（以下简称“焦锑

酸钠项目”）。焦锑酸钠项目分两期建设，其中：一期年产 10,000 吨焦锑酸钠项

目建设周期规划 9 个月，预计投资额 5,671 万元；同时规划二期年产 10,000 吨

焦锑酸钠项目，二期项目将结合市场情况另行履行相应程序后启动建设。

本次投资不属于关联交易和重大资产重组事项。

二、投资标的基本情况

（一）项目基本情况

项目名称：年产 20,000吨焦锑酸钠项目

项目选址：许昌市襄城县循环经济产业集聚区许昌安彩新能科技有限公司厂

区内东南角

项目内容：年产 20,000 吨焦锑酸钠，分两期建设。其中：先行建设一期年

产 10,000 吨焦锑酸钠项目，规划二期年产 10,000吨焦锑酸钠项目。

建设周期：焦锑酸钠一期项目，建设周期 9个月。

投资金额及资金来源：焦锑酸钠一期项目预计投资额 5,671万元，公司以自

有及自筹资金投资建设。

项目收益：焦锑酸钠一期项目达产后预计年均销售收入 3.7亿元。

以上数据根据当前市场情况测算，未考虑未来市场情况变化等不确定性，不

构成对本项目的业绩承诺。

（二）许昌安彩锑材科技有限公司

公司拟成立许昌安彩锑材科技有限公司（暂定名，最终以工商登记为准），

实施焦锑酸钠一期项目建设。

公司名称：许昌安彩锑材科技有限公司

企业类型：有限责任公司

注册地点：许昌市襄城县循环经济产业集聚区

注册资本：2,000 万元

项目公司基本信息最终以市场监督管理机关登记的内容为准。

三、本次投资对公司的影响

焦锑酸钠为光伏玻璃生产的关键原材料，建设焦锑酸钠项目符合公司光伏玻

璃板块发展需求，能够延长公司光伏玻璃产业链，保障光伏玻璃业务原材料供应

稳定和安全，降低生产成本，进一步增强公司的市场竞争力。

四、本次投资的风险分析

公司本次拟投资焦锑酸钠项目可能因市场环境、经营环境发生变化，存在经

济效益不达预期的风险。公司将在项目具体实施过程中，优化项目管理，跟踪项

目建设的进度与质量，提高项目的成本管控能力，积极防范相关风险，力争项目

尽快建成投产达效。

特此公告。

河南安彩高科股份有限公司董事会

2023 年 9月 2日